Постановление Администрации Алатырского района Чувашской Республики от 3 октября 2013 г. N 470 "Об…
Постановление Администрации Алатырского района Чувашской Республики от 3 октября 2013 г. N 470 "Об определении границ прилегающих территорий к местам массового скопления граждан"

В соответствии с пунктом 2 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.12.2012 года N 598 "Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест" администрация Алатырского района постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Определить минимальное расстояние от мест массового скопления граждан, территории, расположенные за пределами зданий (строений, сооружений), определенные как места проведения публичного мероприятия, организуемого в соответствии с Федеральным законом "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", с заявленной численностью участников не менее 100 человек до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах:
- при наличии обособленной территории (от входа на обособленную территорию) в сельских поселениях Алатырского района - 25 метров;
- при отсутствии обособленной территории (от входа для посетителей в указанные организации или объект в сельских поселениях Алатырского района - 50 метров.
[bookmark: sub_2]2. Отделу по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству и отделу по сельскому, лесному хозяйству, экономике и управлению имуществом подготовить и утвердить схемы границ прилегающих территорий к местам указанных в пункте 1 настоящего постановления.
[bookmark: sub_3]3. Рекомендовать администрациям сельских поселений в случае поступления к ним уведомления о проведении публичного мероприятия, а также информации о проведении публичного мероприятия в едином специально отведенном или приспособленном для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера месте обеспечивать своевременное информирование соответствующих организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива и напитков, изготавливаемых на основе пива, сидра, пуаре, медовухи, о запрете розничной продажи алкогольной продукции, предусмотренном пунктом 1 настоящего постановления
[bookmark: sub_4]4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в муниципальной газете "Вестник Алатырского района".
[bookmark: sub_5]5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы - начальника отдела по сельскому, лесному хозяйству, экономике и управлению имуществом Поземнова И.В.

	Глава администрации
	Н.Г. Романов

Зарегистрировано в Управлении Минюста РФ по ЧР 23 декабря 2013 г.
Регистрационный N RU21000205201300036

	 29.11.2021
	Система ГАРАНТ
	2/2